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PREFEITURA MUNICIPAL PAINS-MG
NOTA DE EMPENHO N°= 8025/2020-001 NAF: 2020 / 005672

O ordenador da despesa, para efeito da execugdoc orgamentaria, determina gue
seja empenhada neste exercicio a importéncia abaixo discriminada.
Orcamento de: 2020 Tipo: Ordinario Data: 26/10/2020 Ficha: 000945

Orgéo................: o2 - PODER EXECUTIVO

Unidade......viovse..: 02,086 - SECRETARIA MUN,DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SubUnidade...........: 02.06.02 - FUNDC MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-TFNAS/FEAS
Classif. Orcamentaria: 08,244.0015.2106 - MANUT . PROGR. CONV. RESOLUCOES CONGENERES
FElemento da Despesa..: 3.3.50.48.00 - Qutros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas
Fonte de Recurso.....: 1.61.00 - Auz.Fin.Covidl9% Apl.Salde/Rssist.Social
Crador...: CEMIG DISTRIBUICAO 8.A Kamerc: 3

Enderego.: AV. BARBACENA N®: 1200 Bairro: ALA 1 CEP: 30.19%0-131
Cidade...: BELO HORIZONTE - MG CNPJ..: 06.981.180/0001.16

Banco ...: 000 Agéncia ..: Conta ..: -

Pela presente fica empenhada a importéAncia de R ........cco000 125,98

Cento e noventa & Cinco reals e noventa € 0lto CENEAVOS. . v it ittt ittt ot tuonsnnn

Hist.: REFERENTE A PAGAMENTQ DETARIFA DE ENERGIA PARA O SR JESUS LOURENCO DA
SILVA RESIDENTE NA RUA PIUMHI N° 339 C/C73046-7

lLicitagdo.: Dispensa Art. 24 2020/1993 Proceaso N°.: 2020/2720

Data: 26/10/2020 Ordenador da Despesa: ‘jmaiébkb

LUCAS DOMINGDS FERREIRA
CPF: 072.393.876-82 / SECRETARIA DE ASSIST

Sendo ¢ saldo da dotacgdo orgamentédria o abaixo demonstrado: //

BAIDO ANTERIOR . .: &t vt v eemooene 204,46 H VALOR LIQUIDADD .: ......¢cece.a 185,98
VALOR EMPENHADO .: . ....¢ocevenn. 195,98 : DESCCNTO ........: ...............0,00
BALDO ATUAT, .....1 &t reensranens 8,48 : VALOR LIQUIDO ...:! ...t sss 195,98
TOTAL EMPENHADO .2  «.uvvinennn.. 195,08 : SALDO A LIQUIDAR : ... peueenennens 0,00
VALOR A LIQUIDAR : ............. 185,98

Data: 26/10/2020 Contador (a) /Contabilista:

VILMAR GZANAM BCRGES

A liguidagdo N°® 001, no valor RS ... .ceiiivenas
re a presente NOTA DE EMPENHOQO, foli procedida
onde demonstra a entrega do material ou efetj

Data: 26/10/2020 Assinatura:

Data p/ Pagto: 04/11/2020 IZOMERQAIOS JUNIOR
CPF;: . / COQNTROLE INTERNO

Face a liquidacdec acima autorizo o gamento desta importancia ao favorecido.

Data: 26/10/2020 Ord. Pagto: A

LUCAS DOMINGOS FERREIRA
CPF: 072.393.876-82 / SECRETARIA DE ASSIST

Recebi (emos) a importéncia de RS ............. 195,98 ,Cento e noventa e cinco
reais € NOVEeNnta 8 OLllL0 CoNEAVOS . i i v v vt o vt s s me s s s s mes s ssnesnensssgugseeessnsnneens

referente a despesa acima mencionada, da gqual e dada plena quita
P v q P qd aﬁﬂado conforme
06,11, 2020 documento anexp
Data Identidade/CPF/CGC Assinatura do Credor ¢l sell Proconrace

RECURSO
BC.: 001 AG.: 2381 CT,: '73046-7/{- B.ERASIL - CH.: DATA: 06 /11 /2020

Osuadric: MRRCILIA




UF: MG Q0 S Folha: 1

Municipio: PAINS

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

SOLICITACAO DE EMPENHO ’ Emitida por cidinha
? Namero da NAF: 005672 Data: 26/1£/2020
Enderego: PRAGA TONICO RABELO, 164, SEDE - CEP: 35582-000¢ - Bairro: CENTRO
C.N.P.J.: 20.920.575/0001-30 Inscrigio Estadual: Tel / Fax: 3733231285
compras@pains.mg.gov.br
Namero Processo: 002720 /2020
Data: 26/10/2020
Modalidade: Dispensa Art. 24 Sequencial: 001993 /2020
Finalidade: 01.001 - COMFRAS/SERVICOS
Qbjeto: PRESTACAD DE SERVIQO{S
Fornecedor: 000003 - CEMIG D?WRIBUICAO SA
CNPJ 06.981.180/0001-1 L.E.: 0623221360087 Contato:
Endereco: AV. BARBACENA, 1200 Comptemento: 172 ANDAR
CEP: 30190-131 Bairro: ALA 1 Cidade: BELO HORIZO!JTE UF: MG
Telefone: 31116 08007210 Fax: Email:
Ficha: ' 00945 '
Orgao; 02 PODER EXECUTIVO
Unidade: 02.06 SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Sub-Unidade: 02.06.02 FUNDO MUN.ASSISTENECIA SOCIAL-FNAS/FEAS
Funcional Programatica: 08.244.0016.2106 MANUT.PROGR. CONY. RESOLUCOES CONGENERES
Elemento da Despesa: 3.3.90.48.00 QOutros Auxilios Finang’ Pessoas Fisicas
Desdobramenta: 00 Qutros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas
Fonte de Recurso: 1.81 Aux.Fin.Covid19 Apl.Salde/Assist. Social
Sub Fonte: 00 Aux.Fin.Covid18 Apl.Sailide/Assist. Social
NUMERQ DO EMPENHO:
Item Codigo Descricéio do Material / Servigo Unidade Quantidade Valor Unitéri Valor Total
00001 019107  PAGAMENTO CONTA CEMIG C Unidade 10000 1959800 - 195,9800
Especificagio:
Valor Total: 195,98 (Cento e noventa e cint:o reais e noventa € oito centavos.)
""" JESUS LOURENGT DA"éi[VK’hEéiﬁiéNTE'NA”F@( PIUMHI N°
ADO JUNTIOR MARINA MURARI RABELD

NTERNO SETOR DE COMPRAS

“



UF: MG Folha: 1
Municipio: PAINS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

NOTA DE AUTORIZAGAQ DE FORNECIMENTO - PARCIAL Emitida por cidinha
/ Niumero da NAF: 005672 { 0001 Data: 26/10/2020
: Enderega: PRACA TONICO RABELO, 164, SEDE - CEP; 35582-000 - Bairro: CENTRO
| C.N.P.J.: 20.920.575/0001-30 Inscri¢dio Estadual; Tel / Fax: 3733231285

compras@pains.mg.gov.br

Numero Processo: 002720/ 2020

Data: 26/10/2020

Modalidade: Dispensa Art. 24 Sequencial: 001993 /2020

Finalidade: 01.001 - COMPRAS/SERVICOS

Objeto: PRESTACAO DE SERVIGQS

‘Fornecedor: 000003 - CEMIG DISTRIBUIGAO S.A )

CNPJ 08.981.180/0001-16 |.E.: 0823221360087 Contato:

Enderego:  AV. BARBACENA, 1200 Comgplemento: 17° ANDAR
CEP: 30190-131 Bairro: ALA 1 Cidade: BELO HORIZONTE UF: MG
Telefone: 31116 08007210 Fax: Email:

Ficha: 00845

Orgao: 02 PODER EXECUTIVO

Unidade: 02.06 SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Sub-Unidade: 02.06.02 FUNDOQ MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-FNASFEAS

Funcional Pragramatica: 08.244.0015.2106 MANUT.PROGR. CONV. RESOLUCOES CONGENERES
Elemento da Despesa: 3.3.80.48.00 Qutros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas

Desdobramento: 00 Outros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas

Fonte de Recurso: 1.61 Aux.Fin.Covid19 Apl.Sadde/Assist. Social

Sub Fonte: 00 Aux.Fin.Covid192 Apl.Saude/Assist. Social

ltem Cédigo Deécrioéo do Material / Servigo Unidade Quantidade Valor Unitario Valor Total
00001 019107 PAGAMENTO CONTA CEMIG C Unidade 1,0000 195,9800 195,9800
Especificacao: \

195,98 (Cento e naventa e ¢cinco

|

GLIVEIRA
INETE

[JNIOR MARTNA MURARI RARBELO
SETOR DE COMPRAS




PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS
ESTADO DE MINAS GERAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

De: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
Para: Setor de Compras e Licitacdes
Pains/MG, 26 de outubro de 2020

Prezada Senhora,

Cumprimentando-a cordialmente, venho através deste, solicitar o pagamento de

Energia no valor de R$195.98 e de_digua no valor de R$96,62 de Jesus Lourengo da

Silva residente na Rua Piumhi, 339 260 no nosso municipto. Trata-se de familia que se
enquadra nos critérios para recebimento do beneficio eventual conforme avaliagio
técnica anexa, sendo assistida pela Lei Organica de Assisténcia Social - LOAS, no
seu art.22 (Redac¢iio dada pela Lei n°® 12.435, de 2011), “Dos Beneficios Eventuais”
¢ regulamentado pela Lei Municipal n® 1.312/2015 — Capitulo III ~ Se¢do I “Dos
Beneficios Eventuais” — Art.26 ~ Inciso VII e pela Resolugio CMAS/Pains
n°14/2017.

OBS: Pagar com Recurso FPM (161) Aplicacio Satide/Desenvolvimento Social.

Grato.
Atenciosamente.

e

Lucas Domingos Ferreira




PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS/MG
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
* CRAS-Centro de Referéncia de Assisténcia Social

e-mail:craspains@yahoo.com.br

Telefax: 37 3323-23358

Memorando: 106
De: Centro de Referéncia de Assisténcia Social

Para: Desenvolvimento Social
Pains, 26/10/2020

Prezado

Venho por meio deste, solicitar o pagamento da tarifa de 4gua do usudrio,
J.L.S, portador do CPF 111.107.636-79, no valor de RS 292,60.

Trata-se de um beneficio eventual que € concedido no Centro de Referéncia de
Assisténcia Social, aos usudrios que se enquadram nos critérios para recebimento do
beneficio, conforme avaliagfio técnica, sendo assistido pela Lei Orgénica de Assisténcia
Social — LOAS, no seu art.22 (Redacio dada pela Lei n® 12.435, de 2011), “Dos
Beneficios Eventuais” e regulamentado pela Lei Municipal n°® 1.312/2018 — Capitulo I1I
— Secfio I “Dos Beneficios Eventuais” — Art.26 — Inciso VI ¢ pela Resolugio CMAS
n°14/2017, arts. 12, incisoVI ¢ 13, inciso I ¢ seus pardgrafos. Segue anexo o parecer da
técnica do CRAS e os taldes

Att,

p¢s Campos Ferreira
Aussistente Social-CRESS/16130
Coordenadora do CRAS/Pains

Rua Jodo Lourengo Gomide, n.® 247 - Centro — CEP: 35582-000 - Pains - MG
Telefax: {(37) 3323-2358



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CRAS - CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL C RAS

CONCESSAO DE BENEFICIO EVENTUAL

Nome do usuario: Jesus Lourengo da Silva
CPF: 111. 107. 636-70

Endereco: Rua Piumhi, 339, Vila Crispim
Imével: (x) Alugado () Préprio () Cedido

O usuario acima possui 0s requisitos necessarios para o recebimento do beneficio
eventual, Auxilio Pagamento de 01 Tarifa de Energia Elétrica ¢ 01 de
abastecimento de 4gua, de acordo com a Lei Municipal n° 1.312/2015 ¢ Resolugéo
n° 14/2017 do Conselho Municipal de Assisténcia Social (CMAS) de Pains.

As informagdes contidas no documento se encontram na condigdo de sigilo e

arquivado sob minha responsabilidade no prontuério 212.

Pains, 22 de Qutubro de 2020

%

Fablana etreira de Sa
Psjcologa
04/40668

Ilua]oao Lourengo Gomlde, 247 Cerlt- CEP 35582-000 Palns MG i
Telefax: {37) 3323-2358




mear rea

R

Fale com a Gemig 116 | Cermg Torpedo 20810

RAFAEL PINTC DA SILVEIRA
RUAPIUMHI 339 CS
CENTRO
35682-000 PAINS, MG
CPF &46.120.106-014
22 V|A - CONTA DE ENERGIA ELETRICA
Classe Subtiasse Modalidade Tarifaria Datas de Leitura Data de Emissdo
Residencial Residencial Convencional B1 Anterior  Atual  Préxima 2110912020
Monofasico 20/08 21/09 2110
Informagbes Técnicas
Tipe de Medigao Medigac Leitura Anterior Leitura Atual Constante de Multiplicagio Consumo k¥Wh
Energia kiWh AAKTISOO0545 7.213 7400 1 188
- . 1
o Informagdes Gerais Valores Faturados
ga”fa vigente conforme Ras Anse 2,757, de 18/08/2020. Descrigie Quantidade TarifaiPregows  Valorms
pagamento desta conta ndo quita dabitos antenorgs. . AR
Para estos, estho sujeilas penalidades legais vigentes Energia Elétrica k¥Wh 188 092823355 174,48
{muitas) efou alualizagdo financeirs (jurosibaseadas no EncargosiCobrangas
yencimanto das mesmas. - . -
£ dever do cansurmidor manter os dados cadasirais sempre Contnb:ium Publica Muricipal 18.35
atualizados & infarmar alleragoes da atividade Multa 2% sobre conla de 08/2020 3.15
cxercida na local. Tarifas Aplicadas {sem Impostos}
Faca sua adgséo para recebimento da conta de onerg:a Energia Elétrica kW 0.61812000
par e-mail acessando wwwy . cemig.com br
Ledura realizada contorme catendario de fawraments
AGOI2020 Band. Verde - SET/2020 Band. Verde
NOTIFICAGAQ DE DEBITO(S)
Até 21/09/2020 constavalm) o{s) seguinte{s} debilgis}
vencido{s}:
MEs/ARD Valor (R3}] Débitos gue sujsitam ao corte:
Més/iano  Valor (R} Prev. Corte
0812020 18501 05/10/2020
0712020 158,76  Imediata
0612020 161,32 Imediata
A religacdo estaré condicionada a inexisténcia de
débilos vencidos na unidade consumidora.
Histérico de Consumo
MESIANL CONGE IS kA MEDM KA Uas
SETHL 148 5,87 3z
AGEZI 165 532 31
sliiza 145 517 28
JuNiza 150 4,68 32
AN 124 4,42 #8
AIRIZO 158 5,09 3
AR 154 4 66 33 Reservado ac Fisco
FEWIC 117 403 29 SEM VALOR FISCAL
JRNIZG 57 172 33
oLy 68 2.42 28 Base de calculo (R$) Aliquota (%)  Valor (R$)
- 90 2,90 31 IoMS : - :
v ' PASEP - -
T 80 2.58 31 COF'NS - -
SETMY 26 0.86 30

Quvicoria CEMIG: 0BDD 726 3838 - Agéncis Nackonal de Energin Elrica _ ANEEL - Teiaforn: 167 - Ligaghe gratuita o telelonvs llkes & movel

Codige de Débite Automatico

008061141977

Vencimento

11/10/2020

Instalagdo

3001859842

959

(AR

]

It

Setembro/2020




06{11/2020 Banco do Brasil

Agua/ Luz / Telefone / Gas

G336061138754488059
06/11/2020 12:14:10

Cliente
Agancia 2381-7
Canta cofrente 73046-7 PREF MUN PAINS FPM

Cddigo de baras lido
Data pagamento
Valor documento

Transagao regisirada camo pendente por insuficiéncia de assinaturas,
Pendéncia ndimero: 917640252,

83640000001959801380010214278423308061141977
06/11/2020
185,98

Usudrio: J2789905 AILTON GERALDO RODRIGUES.

https://aapj.bb.com.brfaapjhomeV2.bb?lokenSessao=ee22 17822591 ce02%ebdfael7e0d61c54

1M1




0&/11/2020 Banco do Brasif

Pagamento de outros convénios

51588 - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
86/11/2028 -  AUTO-ATENDIMENTO = 12.48.25
2331762321

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: PREF MUN PAINS FPM

AGEMCYAT Z381-7 CONTA: 73.046-7

EFETUADD POR: AMIR OTONI OLIVEIRA

Convenic (CEMIG DISTRIBUICAQ

Codigo de Barras 8264P088081-1 95539138001-2
@2142784233-7 @8061141977-3

Data do pagamenta a6/11/2a2p

valor Total 185,98

Pagawento agendado.

Atencdo: Esta transacdo estd sujeita a» avaliacdo

de seguranca e sers processada apés anslise.

D comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Assinada por J27889905 ALTON GERALDO RODRIGUES 06/11/2020 12:14:13
42789779 AMR OTONIDE OLVERA 06/11/2020 12:48:24

Transagio efetuada com sucesso.

Transagda efeluada com sucesso por: J2789778 AMIR OTONI DE OLNERA.

hitpe:/eey] .bb.com,briaap /homeV2 bbAnkenSessan~ ca549460952 1af6ha60 105 7568630ect



